РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СОВЕТСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2025

№ 334

                          с. Советское

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Советский сельсовет Советского района Алтайского края
В соответствии с частью 9 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Советского сельсовета Советского района Алтайского края, утвержденным решением сельского Совета депутатов от 23.12.2021 № 35, руководствуясь Уставом муниципального образования Советский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Советский сельсовет Советского района Алтайского края (приложение 1).

2.Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Советского сельсовета в сети Интернет.

Глава  сельсовета

А.В. Явнов
Приложение 1

 к постановлению Администрации
 Советского сельсовета от 20.06.2025
 № 334
ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования Советский сельсовет Советского района  Алтайского края
1.Невыполнение в установленный срок законного предписания должностного лица Администрации Советского сельсовета Советского района Алтайского края об устранении нарушений обязательных требований в сфере благоустройства в муниципальном образовании Советский сельсовет Советского района Алтайского края.
2.Неуплата административного штрафа по постановлению, вынесенному должностным лицом Администрации Советского сельсовета Советского района Алтайского края в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
3.Непредставление уведомления от контролируемого лица о принятии мер по обеспечению соблюдения обязательных требований в сфере благоустройства, указанных в ранее направленном предостережении о недопустимости нарушения обязательных требований.

4.Наличие в течении года обращений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации об имеющихся нарушениях (признаков нарушений) обязательных требований контролируемого лица.
5.Наличие в течение одного года двух постановлений по делу об административном правонарушении о назначении административного наказания за нарушения обязательных требований в сфере благоустройства на территории муниципального образования Советский сельсовет Советского района Алтайского края.
6.Получение информации о размещении объектов благоустройства (элементов объектов благоустройства) контролируемого лица на первой линии и расстоянии до 100 метров от объектов дорожного хозяйства 1, 2 категории, внекатегорийных объектов и транспортно-пересадочных узлов.
7.Получение информации о наличии объектов благоустройства (элементов объектов благоустройства) контролируемого лица в радиусе одного километра от мест проведения разрешенных массовых мероприятий, праздничных спортивных, общественных и политических, выборных, концертов и митингов, проводимых под открытым небом, народных гуляний и других мероприятий, при которых наблюдается скопление людей.
8. Получение информации об открытии на объекте благоустройства (в непосредственной близости от границ объекта благоустройства) контролируемого лица ордера (разрешения) на проведение земляных работ, установку временных ограждений и размещения временных объектов, уведомления о проведении работ без ордера, уведомления о производстве аварийных восстановительных работ.

9.Наличие информации в зимний период о нахождении у контролируемого лица на объекте благоустройства, скатной металлической кровли, выступающих элементов фасада (кондиционеров, козырьков входных групп) при выпадении снежного покрова более 5 сантиметров в течение суток.

10.Наличие информации о нахождении у контролируемого лица на объекте (элементе объекта) благоустройства признаков подтопления территорий.
11.Получение информации о непроведении работ по благоустройству, ремонту на объектах (элементах объекта) благоустройства контролируемого лица более 10 лет.